UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 47/2023 –PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

ÁREA: LINGUÍSTICA

Candidato
Nota da prova

Escrita

Nota

Seminário

Nota da Prova de

Títulos*
Nota Final** Classificação Observações

DANIEL DE ARAÚJO BARBOSA MARQUES 0,0 0,0 0,0 0,0 - Ausente

MARIA SHEILA ANDRADE SILVA 5,0 8,2 0,4 7,0 2º

ALBERTO SIQUEIRA DA ROCHA JUNIOR 0,0 0,0 0,0 0,0 - Ausente

ROGÉRIO AGUIAR SOBRINHO 2,5 4,4 0,0 3,45 -

LUCIANA DE MEDEIROS NOGUEIRA 8,0 9,53 0,35 9,11 1º

DANNA JANAÍNA ANUTE BRITO 3,5 0,0 0,0 0,0 - Ausente (seminário)

*NT = ∑ (planilha de títulos) / 10

**A nota final do candidato será obtidas a partir da média das notas das Provas Escrita (PE) e Prova Didática (PD), adicionada à nota da prova de títulos (NT), conforme a fórmula seguinte: NF = (PE+PD)/2+NT.

Rio Branco – Acre, 22 de setembro de 2023.

Prof. Dr. Alexandre Melo de Sousa                Profa. Dra. Rosane Garcia Silva                 Profa. Dra. Tatiane Castro dos Santos
                   Presidente                                                         Secretária                                                      Membro

Resultado Preliminar (1039929)         SEI 23107.028326/2023-11 / pg. 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL 47/2023 - PROGRAD

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA

Aos vinte e dois dias do mês de setembro de 2023, reuniram-se Sala de

Capacitação do Núcleo de Apoio à Inclusão (NAI), da Universidade Federal do

Acre – UFAC, os(as) professores(as) Alexandre Melo de Sousa, Rosane

Garcia Silva e Tatiane Castro dos Santos, membros da Banca Examinadora

da área: Linguística, constante no Edital nº 47/2023 – Prograd – Processo

Seletivo Simplificado, destinado à formação de cadastro de reserva de

professor substituto para a área de Linguística, do Centro de Educação, Letras

e Artes (CELA), da Ufac, para sistematizar o resultado preliminar da prova

escrita realizada pelos candidatos que participaram da seleção. Na tabela,

abaixo, apresentamos a nota atribuída por cada avaliador a cada candidato (a),

e, da mesma forma, sua nota final.

Nome do candidato
Avaliador

01

Avaliador

02

Avaliador

03

Nota

Final

DANIEL DE ARAÚJO BARBOSA MARQUES AUSENTE 0,0

MARIA SHEILA ANDRADE SILVA 5,0 5,1 4,9 5,0

ALBERTO SIQUEIRA DA ROCHA JUNIOR AUSENTE 0,0

ROGÉRIO AGUIAR SOBRINHO 2,5 2,5 2,5 2,5

LUCIANA DE MEDEIROS NOGUEIRA 8,0 8,0 8,0 8,0

DANNA JANAÍNA ANUTE BRITO 3,4 3,5 3,6 3,5

Rio Branco, AC, 22 de setembro de 2023.

Prof. Dr. Alexandre Melo de Sousa
Presidente – Avaliador 01

Profa. Dra. Rosane Garcia Silva

Secretário – Avaliador 02

Profa. Dra. Tatiane Castro dos Santos
Membro – Avaliador 03

Relatório Prova Escrita (1039905)         SEI 23107.028326/2023-11 / pg. 2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL 47/2023 - PROGRAD

RESULTADO PRELIMINAR DO SEMINÁRIO

Aos vinte e dois dias do mês de setembro de 2023, reuniram-se Sala de

Capacitação do Núcleo de Apoio à Inclusão (NAI), da Universidade Federal do

Acre – UFAC, os(as) professores(as) Alexandre Melo de Sousa, Rosane

Garcia Silva e Tatiane Castro dos Santos, membros da Banca Examinadora

da área: Linguística, constante no Edital nº 47/2023 – Prograd – Processo

Seletivo Simplificado, destinado à formação de cadastro de reserva de

professor substituto para a área de Linguística, do Centro de Educação, Letras

e Artes (CELA), da Ufac, para sistematizar o resultado preliminar do seminário

realizado pelos candidatos que participaram da seleção. Na tabela, abaixo,

apresentamos a nota atribuída por cada avaliador a cada candidato (a), e, da

mesma forma, sua nota final.

Nome do candidato
Avaliador

01

Avaliador

02

Avaliador

03

Nota

Final

DANIEL DE ARAÚJO BARBOSA MARQUES AUSENTE 0,0

MARIA SHEILA ANDRADE SILVA 8,6 8,4 7,6 8,2

ALBERTO SIQUEIRA DA ROCHA JUNIOR AUSENTE 0,0

ROGÉRIO AGUIAR SOBRINHO 4,4 4,4 4,4 4,4

LUCIANA DE MEDEIROS NOGUEIRA 9,6 9,4 9,6 9,53

DANNA JANAÍNA ANUTE BRITO AUSENTE 0,0

Rio Branco, AC, 22 de setembro de 2023.

Prof. Dr. Alexandre Melo de Sousa
Presidente – Avaliador 01

Profa. Dra. Rosane Garcia Silva
Secretário – Avaliador 02

Profa. Dra. Tatiane Castro dos Santos
Membro – Avaliador 03

Relatório Seminário (1039906)         SEI 23107.028326/2023-11 / pg. 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL 47/2023 - PROGRAD

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS

Aos vinte e dois dias do mês de setembro de 2023, reuniram-se Sala de

Capacitação do Núcleo de Apoio à Inclusão (NAI), da Universidade Federal do

Acre – UFAC, os(as) professores(as) Alexandre Melo de Sousa, Rosane Garcia

Silva e Tatiane Castro dos Santos, membros da Banca Examinadora da área:

Linguística, constante no Edital nº 47/2023 – Prograd – Processo Seletivo

Simplificado, destinado à formação de cadastro de reserva de professor

substituto para a área de Linguística, do Centro de Educação, Letras e Artes

(CELA), da Ufac, para sistematizar os resultados das avaliações da prova de

títulos realizadas pelos candidatos que participaram da seleção. Na tabela,

abaixo, apresentamos a nota atribuída a cada candidato (a), e, da mesma

forma, sua nota final.

Nome do candidato Nota Final

DANIEL DE ARAÚJO BARBOSA MARQUES 0,0

MARIA SHEILA ANDRADE SILVA 0,4

ALBERTO SIQUEIRA DA ROCHA JUNIOR 0,0

ROGÉRIO AGUIAR SOBRINHO 0,0

LUCIANA DE MEDEIROS NOGUEIRA 0,35

DANNA JANAÍNA ANUTE BRITO 0,0

Rio Branco, AC, 22 de setembro de 2023.

Prof. Dr. Alexandre Melo de Sousa
Presidente – Avaliador 01

Profa. Dra. Rosane Garcia Silva
Secretário – Avaliador 02

Profa. Dra. Tatiane Castro dos Santos
Membro – Avaliador 03

Relatório Títulos (1039915)         SEI 23107.028326/2023-11 / pg. 4

	Resultado Preliminar (1039929)
	Relatório Prova Escrita (1039905)
	Relatório Seminário (1039906)
	Relatório Títulos (1039915)

		2023-09-22T20:12:45-0300

		2023-09-22T20:30:38-0300

		2023-09-23T15:56:28-0300

		2023-09-22T18:56:25-0300

		2023-09-22T19:41:33-0300

		2023-09-23T15:56:28-0300

		2023-09-22T19:20:09-0300

		2023-09-22T19:40:28-0300

		2023-09-23T15:56:28-0300

		2023-09-22T19:55:51-0300

		2023-09-22T19:57:57-0300

		2023-09-23T15:56:28-0300